
CIG: B0A07EF1DD

Oggetto: Determina dirigenziale per la procedura di acquisto di strumenti, attrezzature ed accessori
musicali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTI l’art. 36 del D.Lgs.n. 50/2016 e il nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs n°36/2023;

CONSIDERATO che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro si applicano le
indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente ANAC del 10.01.2024 che prevede fino al
30.9.2024, la possibilità di acquisire il CIG utilizzando, oltre alle piattaforme di
approvvigionamento digitale, anche l'interfaccia web messa a disposizione dalla PCP;

VISTA l’urgenza di procedere con affidamento diretto secondo tutto quanto esposto in premessa;

VISTA la delibera n° 582 del 13 dicembre 2023 di cui al processo digitalizzazione di Anac;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 44;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato
con del delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;

VISTO il DPR 28.12.2000 n. 445;

IC Rezzato Determina di acquisto di strumenti, attrezzature ed accessori musicali pag.1

Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 - Rezzato (BS)

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 01/03/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/


VISTA la disponibilità di bilancio e l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 giusta
delibera del Consiglio di Istituto n°111 del 09 febbraio 2024;

VISTO il preventivo della ditta Ghisleri Antica Casa Musicale Srl assunto agli atti di questa
istituzione scolastica con nota protocollo n° 1153 del 23 febbraio 2024;

Accertata la necessità di procedere all’acquisto dei seguenti strumenti musicali:

6 Custodie Violoncello Premium Gewa 291400 654,00 €
1 Panca pianoforte Soundsation KB-400 54,00 €
1 Jamblock piccolo LP1 204 33,00 €
1 Jam Block LP viola LP1209 63,00 €
1 Jam Block LP nero LP1208-K 63,00 €
1 Sonaglio 25 campanelli RH-25 22,00 €
1 Sonaglio 25 campanelli Meinl SLB25 (non disponibile fino a maggio) 42,00 €
1 Bastone pioggia Bambù 120cm [LP455A] 76,00 €
1 Tavolo Percussioni K&M 13500 80,00 €
20 Leggii per orchestra RSM360WOB 550,00 €
3 Cavi per tastiere Jack-XLRM 10 mt 54,00 €
1 Corno Grassi FH850 Fa-Sib laccato campana smontabile 790,00 €
1 Saxofono contralto Yamaha YAS280 957,00 €

che saranno consegnati presso la sede dell’Istituto Comprensivo sita in via Leonardo Da Vinci n°48
- 25086 Rezzato;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che
non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano
espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto
delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;

DETERMINA

di procedere mediante affidamento diretto, codice gara B0A07EF1DD alla Ditta Ghisleri Antica
Casa Musicale Srl, Via Pietro Rovelli n°8/10 - 24125 BERGAMO, P.IVA 01631160163 Tel.
035.238947n, per l'acquisto dei beni suddetti.

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro 2.818,03 (oltre IVA al
22%) da imputare al progetto/attività A.3 Didattica - Voce di destinazione A.3.10 - Altre spese per i
plessi dell'Istituto.

Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto di acquisto e
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione
trasparente sul sito dell’istituto www.icrezzato.edu.it ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente Scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC Rezzato Determina di acquisto di strumenti, attrezzature ed accessori musicali pag.2

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 01/03/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/

		2024-03-04T09:31:40+0100
	ALESSANDRO DEMARIA




